
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
_21.04.2017 г.                             Енакиево                          № 247 
 
 
 
 
 
 

Об итогах работы предприятий жилищно-коммунального хозяйства 
города в зимний период 2016-2017 годов и мероприятиях 

по подготовке к отопительному периоду 
2017-2018 годов 

 
 

На основании Правил подготовки тепловых хозяйств к отопительному периоду, 
утвержденных приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Донецкой Народной Республики от 06.10.2015 г. № 12нпа, распоряжения Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства ДНР от 23.03.2017 № 38од                           
«О подготовке объектов жизнеобеспечения, социальной сферы и жилищного фонда                         
к отопительному сезону 2017-2018 годов», с целью улучшения обеспечения предприятий  и 
населенных пунктов теплом, водой, электроэнергией и другими видами коммунальных услуг   

 
 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 
 

1. Утвердить разработанные коммунальными предприятиями администрации города 
Енакиево «ЖРУ № 1»,  «ЖРУ № 2»,  «ЖРУ № 3»,  «ЖРУ № 4»,  «ЖРУ № 5», «ЖРУ № 6» 
мероприятия  по подготовке их к работе в отопительном сезоне 2017-2018 годов 
(прилагаются). 

 
2. Создать городской штаб по контролю за ходом подготовки жилищно-

коммунального хозяйства города к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов                          
и утвердить его состав (прилагается). 

 
3. Рекомендовать руководителям коммунальных предприятий администрации города 

Енакиево проводить работу в претензионном и судебном порядке по увеличению уровня 
оплаты за предоставленные жилищно-коммунальные услуги.  

 
4. Руководителям коммунальных предприятий администрации города Енакиево   

«ЖРУ № 1», «ЖРУ № 2», «ЖРУ № 3», «ЖРУ № 4», «ЖРУ № 5», «ЖРУ № 6»  составить 
графики ремонта домов и предоставить в штаб по контролю за ходом подготовки жилищно-
коммунального хозяйства города к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов. 

 
Срок: до 30.04.2017 

 
 
 



2 
 

5. Рекомендовать директору структурного производственного подразделения 
«Енакиевотеплосеть» ГП «Донбасстеплоэнерго»: 
 

5.1. Составить графики ремонта котельных и тепловых сетей и предоставить                      
на утверждение в штаб по контролю за ходом подготовки жилищно-коммунального 
хозяйства города к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов. 

 
Срок: до 30.04.2017 
 

. 5.2. Провести замену тепловых сетей согласно мероприятиям по подготовке                 
к работе в отопительный сезон 2017-2018 годов.  

 
Срок: до 01.10.2017 

 
5.3. Выполнить ремонт и налаживание технологического оборудования  котельных. 

 
Срок: до 01.10.2017 

 
5.4. Выполнить ремонт и ревизию запорной арматуры на тепловых сетях, в котельных, 

на вводах в жилые дома и другие объекты.  
 

                     Срок: до 01.10.2017 
 

5.5. Обеспечить каждую котельную резервными емкостями запаса воды необходимого 
объема.  

 
Срок: до 01.10.2017 

 
5.6. Обеспечить котельные вторыми вводами электроснабжения.  
 

Срок: до 01.10.2017 
 

5.7. Обеспечить необходимый запас жидкого котельного топлива на начало 
отопительного сезона. 

               
Срок: до 01.10.2017 

 
5.8. Выполнить обратную засыпку и планировку на месте  отремонтированных 

тепловых сетей, провести восстановление поврежденного асфальтного покрытия                    
и благоустройства.  

 
Срок: до 01.10.2017 

 
6. Рекомендовать директору Енакиевского управления водопроводно-

канализационного хозяйства КП «Компания «Вода Донбасса»: 
 
6.1. Составить графики ремонта КНС, ВНС, водопроводных сетей и предоставить                  

на утверждение в штаб по контролю за ходом подготовки жилищно-коммунального 
хозяйства города к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов. 

  
Срок:  до 30.04.2017 

 



3 
 

6.2. Принять меры по сокращению убытков воды от порывов в сетях водоснабжения, 
согласно нормам. 

Срок:  постоянно 
 

6.3. Выполнить ремонт и ревизию запорной арматуры на всех вводах в котельные, 
жилых домах и на магистральных водопроводах. 
 

Срок: до 01.10.2017 
 

6.4. Подготовить технологическое оборудование водопроводных насосных станций, 
канализационных насосных станций и очистных сооружений. 

Срок: до 01.10.2017 
 

6.5. Выполнить ремонт водопроводных сетей, обеспечивающих подачу воды                        
на котельные.  

Срок: до 01.10.2017 
 

6.6. Выполнить обратную засыпку и планировку на месте работ по ремонту 
водопроводных и канализационных сетей, провести восстановление поврежденного 
асфальтного покрытия и благоустройства. 
 

Срок: до 01.10.2017 
 

7. Рекомендовать начальнику «Енакиевского района электрических сетей»                        
ГП «Донецкоблэнерго»: 

 
7.1. Составить графики ремонта ТП, РП, электрических сетей и предоставить                      

на утверждение в штаб по контролю за ходом  подготовки жилищно-коммунального 
хозяйства города к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов  

 
Срок: до 30.04.2017  

 
7.2. Выполнить ревизию ТП и РП, обеспечивающих подачу электроэнергии                         

на котельные и жилые дома.  
Срок: до 01.10.2017 

 
7.3. Провести расчистку охранной зоны воздушных линий электрических сетей                    

от поросли деревьев.  
Срок: до 01.10.2017 

 
7.4. Выполнить ремонтные работы на электрических сетях к котельным и вводах                  

в жилые дома.  
 

Срок: до 01.10.2017 
 

7.5. Выполнить обратную засыпку и планировку на месте работ по ремонту 
подземных электрических сетей, провести восстановление поврежденного асфальтного 
покрытия и благоустройства.  

Срок: до 01.10.2017 
 

8. Рекомендовать начальнику Енакиевского управления по газоснабжению                              
и газификации ГК  «Донбассгаз»: 



4 
 

8.1. Составить графики ремонта ГРП, ШРП, газопроводов и предоставить                            
на утверждение в штаб по контролю за ходом подготовки жилищно-коммунального 
хозяйства города к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов. 

 
Срок: до 30.04.2017 

 
8.2. Проверить состояние вводов подачи газа в котельные и предоставить акты 

готовности городскому штабу по контролю за ходом подготовки жилищно-коммунального 
хозяйства города к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов. 

 
Срок: до 01.09.2017 

 
8.3. Выполнить диагностическое обследование линейной части газопровода 

протяженностью 166,167 км. 
 

Срок: до 01.10.2017 
 

8.4. Провести ревизию оборудования 49 ГРП, 101 ШРП, 466 надомных регуляторов. 
 
 

Срок: до 01.10.2017 
 

8.5. Выполнить покраску внешних газопроводов по городу Енакиево протяженностью                 
26,98 км. 

 
Срок: до 01.10.2017 

 
9. Директорам коммунальных предприятий администрации города Енакиево 

«Трамвайно-троллейбусное управление» и «Сервис» подготовить снегоуборочную технику  
и приобрести посыпочный материал.  

 
Срок: до 15.10.2017 
 

10. Рекомендовать руководителям структурного производственного подразделения 
«Енакиевотеплосеть» ГП «Донбасстеплоэнерго», Енакиевского производственного 
управления водопроводно-канализационного хозяйства КП «Компания «Вода Донбасса», 
Енакиевского управления по газоснабжению и газификации ГК «Донбассгаз», 
«Енакиевского района электрических сетей» ГП «Донецкоблэнерго» принять меры                   
по контролю за качеством предоставляемых услуг. 

 
Срок: постоянно 

 
11. Рекомендовать директору структурного производственного подразделения 

«Енакиевотеплосеть» ГП «Донбасстеплоэнерго» обеспечить сбор платежей за 
предоставленные услуги за отопительный период 2016-2017 годов.  

 
Срок: до начала отопительного 
сезона 2017-2018 годов 

 
 

 
 



5 
 

12. Рекомендовать главе администрации города Углегорска, главе администрации 
города Юнокоммунаровска, главе Булавинской поселковой администрации, главе 
Ольховатской поселковой администрации, главе Карло-Марксовской поселковой 
администрации, главе Корсунской поселковой администрации разработать и принять меры      
по подготовке жилищно-коммунального хозяйства и объектов социально-культурного 
назначения к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов. 

 
Срок:  до 30.04.2017 
 

13. Начальнику отдела образования администрации города Енакиево, начальнику 
отдела культуры администрации города Енакиево, начальнику отдела здравоохранения 
администрации города Енакиево: 
 

13.1. Предоставить в штаб по контролю за ходом подготовки жилищно-
коммунального хозяйства города к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов графики 
подготовки котельных и тепловых сетей.  

 
Срок: до 30.04.2017 
 

13.2. Обеспечить контроль за ходом подготовки котельных и тепловых сетей к работе  
в отопительный сезон. 

 
Срок: постоянно 
 

 13.3. Принять меры по обеспечению необходимого запаса твердого котельного 
топлива на начало отопительного сезона. 

 
              Срок: до 01.10.2017 

 
14. Распоряжение вступает в юридическую силу после его официального 

опубликования. 
 

15. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации 
города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном          
веб-сайте администрации города Енакиево. 

 
16. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации города Енакиево. 
 
 
 
 
И.о. главы администрации 
города Енакиево 


